Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE VENADO

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2020

Fecha y | 12/may./2020

hora de Impresion

10:24 a. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2020

$11.155,655.53
$9,839,904.93

$1,315,750.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$11,155,655.53

$6.742.906.11
$0.00

$0.00
$1,713,659.70
$2,982,811.06
$193,928.19
$0.00
$1,852,507.16
$0.00

$0.00
$6,742,906.11

$17,898,561.64 1

2019

$1.068.774.26
$202,696.47

$866,077.79
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,068,774.26

$6.438.430.75
$0.00

$0.00
$1,515,765.35
$2,876,230.05
$193,928.19
$0.00
$1,852,507.16
$0.00

$0.00
$6,438,430.75

$7,507,205.01

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

2020

$19.972,511.96
$13,535,094.90

$6,436,800.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$617.00
$19,972,511.96

2019

$21.913.187.96
$15,438,426.90

$6,474,144.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$617.00
$21,913,187.96

$34.141.00 $34.141.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$34,141.00 $34,141.00
$0.00 $0.00
$34,141.00 $34,141.00
$20,006,652.96 g $21,947,328.96
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
-$2.108.091.32 -$14.440.123.95
$10,548,380.43 -$1,783,652.20
-$12,656,471.75 -$12,656,471.75
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00



MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 12/may./2020

Usr: SUPERVISOR Al 31/mar./2020
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 10:24 a. m.
2020 2019
Total Hacienda Publica/Patrimonio -$2,108,091.32 g -$14,440,123.95 g

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $17,898,561.64 1 $7,507,205.01 I




MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 12/may./2020

Usr: SUPERVISOR Al 31/mar./2020
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 10:24 a. m.
2020 2019
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
VALORES EN CUSTODIA $0.00 $0.00
CUSTODIA DE VALORES $0.00 $0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A FORMADC $0.00 $0.00
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A FORMA| $0.00 $0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN GARANTI/ $0.00 $0.00
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMAD( $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TiTULOS $0.00 $0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS $0.00 $0.00
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA INTE $0.00 $0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTR/ $0.00 $0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTR/ $0.00 $0.00
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
AVALES AUTORIZADOS $0.00 $0.00
AVALES FIRMADOS $0.00 $0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COE $0.00 $0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS $0.00 $0.00
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONI $0.00 $0.00
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALD:/ $0.00 $0.00
_Juicios $0.00 $0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION $15,135,832.42 -$15,135,832.42
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $15,135,832.42 -$15,135,832.42
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE PROYECTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYEC $0.00 $0.00
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION $0.00 $0.00
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES $0.00 $0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $0.00 $0.00

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $0.00 $0.00



MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 12/may./2020

Usr: SUPERVISOR Al 31/mar./2020
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 10:24 a. m.
2020 2019
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
_LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $72,768,960.00 $82,620,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $53,515,178.41 $18,503,189.94
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $6,939,762.07
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $19,253,781.59 $71,056,572.13
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $19,253,781.59 $71,056,572.13
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $72,768,960.00 $82,620,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $63,516,611.55 $13,671,829.02
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $0.00 $6,939,762.07
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $9,252,348.45 $75,887,933.05
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $9,252,348.45 $75,887,933.04
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $9,252,348.45 $72,370,102.07

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $9,244,567.45 $72,366,602.07



