

### Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2020

Usr: SUPERVISOR

Rep: rptEstadoSituacionFinancier

Fecha y 12/may./2020 hora de Impresión 10:24 a m

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera				hora de Impresión   10:24 a. m.	
ACTIVO	<u>2020</u>	<u>2019</u>	DA ON CO	<u>2020</u>	<u>2019</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$11,155,655.53</u>	\$1,068,774.26	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$19,972,511.96</u>	\$21,913,187.96
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$9,839,904.93	\$202,696.47	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$13,535,094.90	\$15,438,426.90
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$1,315,750.60	\$866,077.79	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$6,436,800.06	\$6,474,144.06
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$0.00	\$0.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$11,155,655.53	\$1,068,774.26	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$617.00	\$617.00
TOTAL NO MOTIVOS OFFICIALITIES			Total de Pasivos Circulantes	\$19,972,511.96	\$21,913,187.96
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$6,742,906.11	\$6,438,430.75	Total as I doll so should lites		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$34,141.00	\$34,141.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$1,713,659.70	\$1,515,765.35	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$2,982,811.06	\$2,876,230.05	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$193,928.19	\$193,928.19	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$34,141.00	\$34,141.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$1,852,507.16	\$1,852,507.16	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$34,141.00	\$34,141.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	Total do l'acivos ito directantes	. ,	
Total de Activos No Circulantes	\$6,742,906.11	\$6,438,430.75		*** *** ***	004 047 000 00
Total do /toti too ito circulantoo			Total de Pasivos	\$20,006,652.96	\$21,947,328.96
Total de Activos	\$17,898,561.64 <b>■</b>	\$7,507,205.01	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
•			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>-\$2,108,091.32</u>	<u>-\$14,440,123.95</u>
			HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	<u>-\$2,108,091.32</u> \$10,548,380.43	
					-\$1,783,652.20
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$10,548,380.43	-\$1,783,652.20 -\$12,656,471.75
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$10,548,380.43 -\$12,656,471.75	-\$1,783,652.20 -\$12,656,471.75 \$0.00
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS	\$10,548,380.43 -\$12,656,471.75 \$0.00	-\$1,783,652.20 -\$12,656,471.75 \$0.00 \$0.00
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	\$10,548,380.43 -\$12,656,471.75 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI	\$10,548,380.43 -\$12,656,471.75 \$0.00 \$0.00 \$0.00	



Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2020

Usr: SUPERVISOR Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Total Hacienda Pública/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

2020 2019
-\$2,108,091.32 -\$14,440,123.95
\$17,898,561.64 \$7,507,205.01

Fecha y 12/may./2020 hora de Impresión 10:24 a. m.



#### Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2020

Usr: SUPERVISOR Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

CUENTAG DE ODDEN CONTADI ES	2020	<u>2019</u>
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
VALORES	\$0.00	\$0.00
VALORES EN CUSTODIA	\$0.00	\$0.00
CUSTODIA DE VALORES	\$0.00	\$0.00
INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADO	\$0.00	\$0.00
PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMAI	\$0.00	\$0.00
INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍ/	\$0.00	\$0.00
GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADO	\$0.00	\$0.00
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS	\$0.00	\$0.00
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS	\$0.00	\$0.00
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTE	\$0.00	\$0.00
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRA	\$0.00	\$0.00
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRA	\$0.00	\$0.00
CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES	\$0.00	\$0.00
AVALES Y GARANTÍAS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
AVALES AUTORIZADOS	\$0.00	\$0.00
AVALES FIRMADOS	\$0.00	\$0.00
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COE	\$0.00	\$0.00
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS	\$0.00	\$0.00
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONE	\$0.00	\$0.00
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALD/	\$0.00	\$0.00
_JUICIOS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN	\$15,135,832.42	-\$15,135,832.42
RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL	\$15,135,832.42	-\$15,135,832.42
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYEC	\$0.00	\$0.00
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN	\$0.00	\$0.00
CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES	\$0.00	\$0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	\$0.00	\$0.00
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES	\$0.00	\$0.00

Fecha y 12/may./2020 hora de Impresión 10:24 a. m.



# Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2020

Usr: SUPERVISOR Rep: rptEstadoSituacionFinanciera Fecha y 12/may./2020 hora de Impresión 10:24 a. m.

	2020	2019
<b>CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS</b>		
LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$72,768,960.00	\$82,620,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$53,515,178.41	\$18,503,189.94
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$6,939,762.07
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$19,253,781.59	\$71,056,572.13
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$19,253,781.59	\$71,056,572.13
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$72,768,960.00	\$82,620,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$63,516,611.55	\$13,671,829.02
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$0.00	\$6,939,762.07
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$9,252,348.45	\$75,887,933.05
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$9,252,348.45	\$75,887,933.04
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$9,252,348.45	\$72,370,102.07
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$9,244,567.45	\$72,366,602.07